



Handläggare: Therese Rosén  
Telefon: 08-508 090 21

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## Svar på medborgarförslag om att staga upp TV-eken med en pylon

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsförvaltningen om att anlägga en pylon som skapar ett monument för TV-eken och slaget vid Vädla.

Eftersom TV-eken nu är riven bedömer förvaltningen att medborgarförslaget inte längre är aktuellt.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsförvaltningen om att staga upp TV-eken med en pylon som skapar ett monument för eken och slaget vid Vädla. Medborgarförslaget anmäldes i stadsdelsnämnden den 24 november.

### Ärendet

Medborgarförslaget går ut på att med utgångspunkt från Erik Solfjelds skiss över TV-ekens grenstammar, där den sydliga behöver säkerhetsstagnning eftersom den nordliga är döende och den sydliga då förlorar sitt stöd. Med en mot nordnordväst lutande sned pylon placerad så att den tillsammans med en ny markbädd bildar ett skepp i gatans mitt kan eken bevaras, anser förslagsställaren. Vidare framför



förslagsställaren att detta blir ett monument både över TV-eken och det slag som stod här den 17 augusti 1517.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Den 25 november revs TV-eken på uppdrag av trafikkontoret. Eken stod på gatumark enligt gällande detaljplan och var inte en fråga inom stadsdelsnämndens ansvarsområde utan en verkställighetsåtgärd inom trafikkontoret.

Med anledning av att frågan har ett stort allmänintresse och engagerat många östermalmsbor anordnade Östermalms stadsdelsnämnd den 27 oktober ett informationstillfälle om eken där man bjöd in ansvariga tjänstemän från trafikkontoret.

Eftersom TV-eken nu är riven bedömer förvaltningen att medborgarförslaget inte längre är aktuellt.

### **Bilaga**

Medborgarförslaget